
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprobar la RD-2021-1344-E-UNC-DEC#FD - Programa de Permanencia de Ayudantes
de Primera rentados

 
VISTO: 

La Resolución Decanal RD-2021-1344-E-UNC-DEC#FD, dictada ad referéndum de este
Cuerpo, vinculada al Programa de Permanencia de Ayudantes de Primera rentados;          

Y CONSIDERANDO: 

Los fundamentos expuestos en la resolución de que se trata;

Que puesta a consideración, fue aprobada por unanimidad;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE

Artículo 1: Aprobar la RD-2021-1344-E-UNC-DEC#FD dictada ad referéndum de este Cuerpo,
la que como archivo embebido, forma parte de la presente.

Artículo 2: Regístrese, hágase saber, dese copia. Gírese a Dirección de Personal de esta
Facultad. Oportunamente, archívese.           

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
DIECISEIS DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: Programa de Permanencia de Ayudantes de Primera rentados


 
VISTO: el “Programa de Permanencia de Ayudantes de Primera rentados” a cargo de la Secretaría
de Políticas Universitarias (SPU), aprobado por Resolución RESOL-2021-63-APN-SECPU#ME
del Ministerio de Educación de la Nación;


 


Y CONSIDERANDO:


Que el referido programa tiene como objetivo jerarquizar la función docente de los Ayudantes de
Primera Rentados de las Universidades Nacionales de Gestión Pública, que hayan permanecido un
determinado período de tiempo en sus cargos, a través de su promoción al cargo de Profesor
Asistente (ex Jefe de Trabajos Prácticos), manteniendo la dedicación actual.


Que dichos Profesores Ayudantes de Primera rentados deberán tener a la fecha de implementación
del referido programa una continuidad en dicho cargo no menor a los 15 (quince) años. Además,
no podrán tener otras designaciones rentadas vigentes;


Que en virtud de la disponibilidad presupuestaria existente se ha analizado la nómina de docentes
que cumplen dichas condiciones y se ha seleccionado a quienes tienen mayor antigüedad en el
desempeño de su función;


Que se trata de la cobertura de un servicio esencial para la comunidad;


Lo previsto en la Resolución HCD Nº 313/06;


Por ello, y ad referendum del H. Consejo Directivo,


 


EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO


RESUELVE


Artículo 1: Designar a los siguientes docentes en un cargo de Profesor Asistente con dedicación
simple (C. 115) a partir del 01 de diciembre de 2021, y de forma interina hasta el 31 de marzo de







2022, disponiendo simultáneamente una licencia presupuestaria sin goce de haberes en el cargo
regular de Profesor Ayudante “A” con dedicación simple (C. 119) que registra actualmente cada
uno de ellos:


LEGAJO APELLIDO NOMBRES ASIGNATURA


24422 ABAD FERNANDO HUGO Derecho Privado I


25033 CARELLI CARLOS ANTONIO Derecho Privado II


25958 LOPEZ VILLAGRA FERNANDO Derecho Penal II


26313 CARRANZA ANGEL IGNACIO Derecho Penal I


26508 DIAZ JUAN PABLO Introducción al Derecho


27554 GASTESI EFRAIN RODOLFO D. Público Pcial y Munic.


29845 DIAZ MIRO GUSTAVO Derecho Privado VIII


30958 GONZALEZ LEAHY JOSE MARIA Introducción al Derecho


31105 DIAZ SILVIA LILIANA D. del Trabajo y SS


31115 CANTABERTA MARIA J. Derecho Constitucional


31823 RODRIGUEZ del POZO PILAR J. Derecho Concursal


32093 CHIUS SERGIO A. Prob. del Conocimiento


32994 RODRIGUEZ MARCELA AMALIA Derecho Constitucional


33497 GIMENEZ OSCAR MARCELO Prob. del Conocimiento


33724 FAUR MARTA R. Derecho Constitucional


33782 QUIJADA LEANDRO ARIEL Derecho Penal I


34397 DE CICCO ADRIANA ILDA Teoría Gral. del Proceso


35026 MALDONADO CESAR Derecho Privado IV







36014 CABANILLAS RODOLFO E. Derecho Penal II


36197 COSTILLA GUILLERMO D. D. Internacional Público


36273 CORDI MORENO SUSANA B. Derecho Penal I


36527 DUARTE MIGUEL ANGEL Derecho Político


36647 JURE RAMOS MARIA SOLANGE Derecho Privado IV


37126 FUENTES JUAN ANTONIO Derecho Privado VI


37341 DELGADO JUAN MANUEL Derecho Privado VIII


37652 ROMERO DIAZ MARIA D. Derecho Penal I


37800 KREDE MARIA BEATRIZ Derecho Privado I


37883 MARQUEZ JOSE EUSEBIO Derecho Privado IV


38003 MANCINI MARIA DEL PILAR Derecho Privado II


38214 GIRAUDO ESQUIVO NICOLAS Derecho Privado VI


38232 BUSTOS JULIO CESAR Derecho Penal II


38234 PERALTA MARIA EUGENIA Derecho Privado I


38290 SOLER SILVIA VERONICA Derecho Privado I


38346 QUINTANA OSCAR HUGO Derecho Procesal Penal


38540 PEREZ CORTI JOSE MARIA Derecho Constitucional


38631 GUIÑAZU CLAUDIO ESTEBAN Derecho Constitucional


38785 ROLON ENRIQUE ANDRES D. del Trabajo y SS


38827 SANZ MAURICIO VALENTIN Derecho Penal II







38831 GONZALEZ HECTOR C. Teoría Gral. del Proceso


38849 ETIENOT MARIA ERNESTINA Derecho Privado II


38853 GONZALEZ JORGE ALBERTO Derecho Penal II


38934 AZAR NORA CRISTINA Derecho Privado II


39087 HIDALGO MARCELO JOSE Derecho Procesal Penal


39224 FERREYRA MARIA INES Derecho Procesal Penal


41495 RIVAROLA HUGO JORGE Derecho de la Navegación


 


Artículo 2: Designar a los siguientes docentes en un cargo de Profesor Asistente con dedicación
simple (C. 115) a partir del 01 de diciembre de 2021, y de forma interina hasta el 31 de marzo de
2022, o antes si el cargo fuera provisto por concurso, disponiendo simultáneamente el cese en el
cargo interino de Profesor Ayudante “A” con dedicación simple (C. 119) que registra actualmente
cada uno de ellos:


LEGAJO APELLIDO NOMBRES ASIGNATURA


16164 MENVIELLE MARTA ESTELA Derecho Privado II


17655 GÓMEZ NILDA N. Derecho Privado IV


31155 GARCÍA HERRERA MARCELO J. Derecho Privado III


35690 VILLADA GASTÓN ESTEBAN Derecho Concursal


37369 QUINTEROS FERNANDO G. Derecho Privado III


37387 RODRIGUEZ MARCELO ENRIQUE Derecho Privado III


38403 PIÑERO JOSÉ RICARDO Derecho Penal I


38848 BIANCO VERÓNICA TERESA Derecho Privado II


 







Artículo 3: El personal mencionado en los artículos precedentes deberá concurrir a la Caja
Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba,
con copia de la presente en el término de 10 (diez) días a los efectos del trámite pertinente, todo de
conformidad a lo dispuesto por el Art. 56º de la Ord. HCS Nº 12/85 (t.o.1990).


Artículo 4: Regístrese, hágase saber; gírese copia a Dirección de Personal, Área Económica
Financiera, Secretaría Académica, y elévese al H. Consejo Directivo.


 





		numero_documento: RD-2021-1344-E-UNC-DEC#FD

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 6 de Diciembre de 2021

				2021-12-03T17:15:20-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: MARIA RUIZ JURI

		cargo_0: Prosecretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-12-06T09:37:10-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-12-06T09:37:12-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2022-44-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 11 de Enero de 2022
		2022-01-06T11:57:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Victorino Francisco SOLA
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-01-11T11:33:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-01-11T11:33:37-0300
	GDE UNC




